
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Чарлинского сельского поселения

Кукморского муниципального района

От «07» ноября 201 8 года № 2

О внесении изменений в решение
Совета Чарлинского сельского поселения
От «21» декабря 2017 года №29 «О бюджете
Чарлинского сельского поселения на 2018 год

и плановый период 2019-2020 годы»

Рассмотрев представленные главой поселения Козловы Э.Н.,
изменения в бюджет сельского поселения на 2018 год, Совет
Чарлинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского

поселения на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в
сумме 3912772,22 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме
4177554,88 рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 264782,66
рублей

2. Установить источники финансирования дефицита бюджета
сельскою поселения на 2018 год согласно приложению №1 к настоящему
Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения на 2018 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на
201 8 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского
поселения на 2018 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.

:

I лава Чарлинского .р
сельского поселения ли / /Э.Н.Козлов/



Приложение №1

к решению Совета

сельского поселения

от "07" I 1. 2018г. №21

Источники финансирования дефицита бюджета на 2018 год

Чарлинское сельское поселение

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации,

муниципальных образований, государственных внебюджетных
Фондов

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам.
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований.
] осудаоственных внебюджетных фондов

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам,
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований,
государственных внебюджетных фондов

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Уменьшение остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

Иные источники внутреннего финансирования дефицигов
бюджетов

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в
валюте Российской Федерации

Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом
муниципальных гарантий ведет к возникновению права

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено
уступкой гарант) прав требования бенефициара к принципалу

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим
лицам из муниципального бюджета

Итого по группе "Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета"

ВСЕГО источников финансирования

01 00 00 00 00 0000 000

0 1 02 00 00 I 0 0000 000

01 02 00 00 10 0000 710

01 02 00 00 1 0 0000 8 I 0

01 05 00 00 00 0000 000

01 05 00 00 00 0000 500

01 05 02 01 К) 0000 510

01 05 00 00 00 0000 600

01 05 02 0 1 10 0000 6 1 0

01 06 00 00 10 0000 000

01 06 04 00 00 0000 000

0 1 06 04 00 I 0 0000 8 1 0

01 06 05 01 10 0000 640

(рублей)

1 ̂ именование показателя

1

код показателя Сумма

264 782,66

0,00

0.00

0,00

264 782.66

-3 912 772.22

-3 912 772,22

4 177 554.88

4 177 554,88

0,00

0.00

0,00

0.00

264 782.66

264 782,66

Глава сельского поселения
- -

/Э.Н.Козлов/



' I ] 2 Ш Х г \ : : i

lponioiiipYCMbic объемы доходов в б ю д ж с I поседения па 20 1 8год

Чаплинское седьекос поселение

НАДОГОВЫЕ 11 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА П Р И Б Ы Л Ь . ДОХОДЫ

К О Л O 1 O J V *

классифи

1.ill).ODOOU.Kb."HIM; ПОП

1 . 0 1 . 0 0 0 0 0 . 0 0 . 0 0 0 0 . 0 0 0

774 605,22

163 990.00

1алог на доход: изпческнх лип

алогя осуществляются в соответствии со статьями 22"\ 227.1 и 228 Н а л о г о в о г о кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, н е д о и м к а и

чдолженность по соответсщуюшемх п л а т е ж а в том числе по отмененному)

1.01.021)00.(11.(1000.] 10

1.01.02010.111.I000.1 HI

163 990.00

163 990.00

1алог на доходы i

01 < ul ]

платбж\. в то.

НАЛОГИ НА С О В О Ю ПНЫ11 ДОХОД 1.05. 1100(10.00.11000.000 (i 5011.00

1.05.03000.01.001)0.1 10

1.05.03010.0] .0000.110

i с е . т ь с к о х о и т й с т в е н н ы п н а л о г а ( п е р е р а с ч е т ы , н е д о и м к а и i ; i j i j , r w i ! i i i i c r b no coo i « e n " m \ юше.м) и л ; п с и , л , Fi т о м числе- по о т м е н е н н о м ) ) I -05.03010.01.1000.110

6 500,00

Ь 5 0 0 . 0 0

(> 500.00

Н А Л О Г И Н А И М У Щ Е С I В О

I 05 ОЗОН) 01 1000 I Id

1.06.01)000.00.0000.000

1 501

иество физических ли I.O6.01000.00.0000.11(1

Залог на имущее гви фи

1алог на имущество фи

сельских поселении 1.06.01030.11).O000.I 10

1.06.01030.10.1000.1 10

4~! 000.00

-Г 000.00

•мельный на.тот

м е л ь н ы й налог с о р г а н и з а ц и и , обладающих х м е л ь н ы м у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м в границах сельск

аолженность по еоответ! и» ютце.мч п.татежх . в тим числе гш отмененному)

ма платежа (перерасчет!

налог с фи

l.lHi.UdlKKI.(KI.UtltKl.l HI

1 .ii(i.l)(iil3().tl(i.0U(lll 1 [О

1 1'<>.ПЫ133.И1.ОРР1).1 10

1.06.06033.10.1000.1 10

I 06 060?? 10 1000 I 10

Земельный налог i

емельнын нало1 с ф in и ч е с к и х гни. обладающих х м е л ь н ы м у ч а с т к о м , ряспо

лженность по соответстнукинсмх плаи-жл. в IO.M числе по отмененному)

тко.м, |>}ц п о л о ж е н н ы м в гря

алолженност!

доходы от И С П О Л Ь З О В А Н И Я И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я в Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О М и М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

от сдачи в аренд) имущества

"твенных внебюлжегны.ч (Ьон

Д о х о д ы от сдачи в аренд

в к л ю ч е н и е м имущества \

цегося в оперативном у п р а в л е н и и органов государственно!! власти, органов местного само) правления.

фганов управления сельских поселении и созданных ими у ч р е ж д е н и и (заадествя. находящегося в оперативном управ,

Д О Х О Д Ы ОТ О К А З А Н И Я П Л А Т Н Ы Х > ('."[> Г (РА Б О Т I И К О М ! Hi НС А ЦП 11 ЗА I 1'А i i ()( > Д \ 1 ' ( I Ь.\

Чохолы от ко.мпе:

Доходы, пос" 111.'[IX 1К

Д о х о д ы , поступающие и порядке в ш ч е ш е н и я р;н\идШ1. пи_нс » in с !ксп. :\ ;п aniiei i ci вл и'. 1ьски.\ посе,

ДОХОДЫ. ПО' з пир л.

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

бл«

Ь Е З В О Ч М Е З Д Н Ы Е П О < 1 ^ М . 1 К Н И Я

БЕЗВО:ЗМЕ;ЗДНЫЕ ИОСД > П Л Е Н П Я OI Д Р М ИХ Б Ю Д Ж Е Т О В Б Ю Д Ж Е Т Н О Й С И С Т Е М Ы Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

TUB Российской Федерации и м у н и ц и п а л ь н ы х образованииД о т а ц и и бюджетам

Д о т а ц и и на в ы р ;

Д о т а ц и и бюджетам на п о д д е р ж м : мнности бюджетои

Дотации бюджетам и на поддержкч мер пи О'Ячг^чсшно ^смл.'шсирона^носг

Субвенции бюджетам а п ь с к ' ю в Россинекин Федерации н м у н и ц и п а л ь н ы х обраюиан

Субвенции бюджетам на осуществление п е р в и ч н о г о п и и н г к о г о учета на leppinopi is ix . i ле о icy г г т в у ю т военные к о м и с с а р и а т ы

Субвенции бюджет.

межбюджетные трансферты

1.06.06040.00.0000.1_10

1.06.06043.10.0000.1 10

1.06.06043.10.1000.110

! 06 0604? I l l 1(100 I |(1

1 . 1 1 . 0 0 0 0 0 . 0 0 . 0 0 0 0 . 0 0 0

1.1 I.O5OOO-OO.0O0O.I20

1.1 1.1150311.00.0000.120

05035.10.1)01)0.1 iO

1.1 3.00000.00.0000.000

1.13.11201)0.1111.0000.130

1.I3.0206O.00.UO00.I30

1.13.02065.10.(1000.130

I 13 0 2 0 6 5 1(1 0 0 0 0 130

I.) " . 0 0 0 0 4 . 0 0 . 0 0 0 0 . 0 0 0

1.17.14000.00.0000.180

1.1 "*. 14030.10.0000. ISO

2.00.0О0О0.00.Ill 100.000

2 . 0 2 . 0 0 0 0 0 . 1 ) 0 . 0 0 0 0 . 0 0 0

2 . 0 2 . 1 5 0 0 0 . 0 0 . 0 0 0 0 . 1 5 1

2.02.15001.00.0000.151

2.1)2.15001.111.0000.151

2 02 150OI I I I 01)00 151

2.02.15002.00.1)000.151

234 51)0.IK

234 500.0(.

2 3 4 5 0 0 . 0 0

2 3 4 M K I . I K I

3 138 167,00

3 1_38 167.001

S7S 9 0 0 . 0 0

2.02.15002.10.0000.151

2 . 0 2 . 3 0 0 0 0 . 0 0 . 0 0 0 0 . 1 5 1

2 . 0 2 . 3 5 1 1 8 . 0 0 . 0 0 0 0 . 1 5

2.02.35118.10.0000.151

I IX 10 01)00 15

2 . 0 2 . 4 0 0 0 0 . 0 0 . 0 0 0 0 . 1 5 1

М е ж б ю д ж е т н ы е трансферты, передаваемые бюджетам для к о м п е н с а ц и и д о п о л н и т е л ь н ы х расходов, т я м н н к ш п х н реп'.пьтате р е ш е н и и , п р и н я т ы х о р г а н а м и влас in „ „ „ , . .
I _.П-.4> I 61).(И 1.1 IIК III. J ^

2.02.451611.10.1)0011.

Межбюджетнь

органами влас

56 100.00

56 100.00

56 100.00

i. (К

2 2 0 3 1 6 7 . 0 0

Глава

•

•") II Козлов^



11риложснис №3

к решению Совета

сельского поселения

от "07" I I. 2018г. №21

Ведомственная структура расходов бюджета на 2018 год

Чарлинское сельское поселение

Наименование показателя

Чарлинский сельский исполнительный комитет

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

Непрограммные направления расходов

Глава муниципального района

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)

органов и взносы по обязательном) социальному

страхованию

Взносы по обязательном) социальном) страхованию на

выплатх денежного содержания и иные выплаты

работникам i осударствецных (м\ инициальных) органов

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций
Непрограммные направления расходов

Центральный аи парт

Фонд оплаты гр\да государственных (муниципальных)

органов и взносы по обязательном) социальном)

страхованию

Взносы по обязательном) социальном) страхованию па

выплат) денежного содержания и иные выплаты

работникам i осударствсниых (м\ инициальных) органов

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово

бюджетного) надзора

Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий пи решению вопросов местного шачения в

соответствии с (включенными соглашениями

Иные межбюдже'] пые трансферты

Другие общегосударственные вопросы

Непрограммные направления расходов

Уплата налоги на имущество организаций и земельного

налога

Уплата налога па имчшеетво организаций и земельного

налога

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

районов из бюджетов поселений и межбюджетные

трансферты бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты

К О Д Ы

ведомственной классификации

1СДОМС 1 ВО

~>

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

6 4 7

юдразд
ел

3

0100

0102

0102
0102

0102

0102

0104

0 104
0104

0104

0104

0106

0106

0106

0106
0113
0113

0113

0113

0113

0113

1елевая ciaiья

4

9900000000

9900002030

9900002030

9900002030

9900000000

9900002040

9900002040

9900002040

9900000000

9900025600

9900025600

9900000000

9900002950

9900002950

9900025600

9900025600

(ид рас

хода

5

121

129

1 0 !

129

540

851

540

(рублей)

С) мма па ! од

6

4 177 554,88

1 142 103,30

548 190,00

548 190,00

548 190,00

420 743.00

127 447.00

276 900,00

276 900,00

276 900,00

201 000.00

75 900.00

8 000,00

8 000,00

8 000,00

8 000.00

309 013,30

32 330,00

29 700,00

29 700.00

2 000,00

2 000.00



Наименование показателя

1

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений
Уплата иных платежей
Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами Кукморского
муниципального района Республики Татарстан на 2015 -
2017 годы»
Основное мероприятие "Обеспечение долгосрочной
сбалансированное!и и устойчивости бюджетной
системы"
Реализация npoi раммных мероприятий
Прочая закупка товаров, paooi и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
Уплата иных платежей
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
Непрограммные направления расходов
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за
счет средств федерального бюджета
Фонд оплаты груда государственных (муниципальных)
органов и взносы по обязательному социальному
страхованию
Взносы по обязательном) социальном) страхованию па
выплат) денежного содержания и иные выплаты
работникам государственных (муниципальных) органов
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных i м\ инициальных) НУЖД
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
Муниципальная программа «Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунальной) хозяйства населения, благоустройства
территории Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 2015 - 2017 годы»
Подпрограмма «Благоустройство территории
Кукморского муниципального района на 2015 — 2017
годы»
Содержание доро!
Прочая закупка товаров, paooi и услу/i для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на предоставление
грантов сельским поселениям Республики Татарстан
Прочая закупка товаров, paooi и услуг для обеспечения
государст венных (м\ пицииальпых) нужд
Другие вопросы в области национальной жономики
Муниципальная программа «Управление
муниципальным имуществом Кукморского
муниципального района Республики Татарстан на 2018-
2020 годы»
Мероприятия по землеустройству и землепользованию
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных i si\ инициальных) нужд
ЖИЛИЩНО КОММ> НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство

К О Д Ы
ведомственной классификации

ведомство

7

647

647

647

647

647

647

647
647
647
647
647

647

647

647

647

647
647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647
647

тодразд
ел

3

0113

0113

0113

0113

0113

0113

01 1 3
01 13
0200
0203
0203

0203

0203

0203

0203

0400
0409

0409

0409

0409

0409

0409

0409

0412

0412

0412

04 1 2

0500
0502

целевая стаи ья

4

9900092990

9900092990

1800000000

1800100000

1800129900

1800129900

1800129900
1800129900

9900000000

9900051180

9900051180

9900051180

9900051180

0400000000

Б100000000

Б100078020

Ь100078020

9900025190

9900025190

1600000000

1600173440

1600173440

вид рас-
хода

s

853

244

852
853

121

129

244

244

244

244

сумма па год

6

630,00

630.00

276 683,30

276 683.30

276 683,30

270 633.30

6 000.00

50.00
56 100.00
56 100.00
56 100,00

56 100,00

41 300.00

12 500.00

2 300.00

1 686 481,96
1 679 081,96

1 266 491.96

1 266 491.96

1 266 491,96

1 266 491.96

412 590,00

412 590.00

7 400,00

7 400,00

7 400,00

7 400.00

1 092 669.62
295 960,92



Наименование показателя

1

Муниципальная программа «Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения, благоустройства
территории Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 2(118 - 2020 годы»
Подпрограмма «Благоустройство территории
Кукморского муниципального района на 2018 - 2020
годы»
Мероприятия в области коммунального хозяйства
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (м\ ниципальпых) нужд

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на предоставление
грантов сельским поселениям Республики Татарстан

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) НУЖД
Благоустройство
Муниципальная программа «Обеспечение
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения, благоустройства
территории Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 20)8 - 2020 годы»
Подпрограмма «Благоустройство территории
Кукморского муниципального района на 2018 — 2020
годы»
Уличное освещение
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (м\ ниципальпых) нужд
Организация и содержаение мест захоронения
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

Прочие мероприятия но благоустройству

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (м\ инициальных) н\'ЖД
Непрограммные направления расходов
Межбюджетные грансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных образований на предоставление
грантов сельским поселениям Республики Татарстан
Бюджетные инвестиции па приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную
(муниципальную) собственность
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Охрана объектов растительного и животного мира и
среды их обитания
Муниципальная программа «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и использование природных
ресурсов Кукморского муниципального района
Республики Татарстан на 2018-2020 г.»
Мероприятия по регулированию качества окружающей
среды
Прочая закупка товаров, работ и услут для обеспечения

государственных (м\ ниципальпых) НУЖД

КУЛЬТУРА, КИНЕМА ГО1 РАФИЯ

Культура
Муниципальная программа «Развитие культуры
Кукморского муниципального района Республики
Татарстан на 2018 - 2020 i оды»
Подпрограмма «Развитие клубов на 2018 - 2020 годы»
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений культуры

К О Д Ы
ведомственной классификации

сломеi во

7

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

647

юдразд
ел

3

0502

0502

0502

0502

0502

0502

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0600

0603

0603

0603

0603

0800

0801

0801

0801

0801

(елевая стаi ья

4

0400000000

Ы00000000

Ж100075050

ЖIOOO75O5O

9900025190

9900025190

0400000000

Б100000000

Б100078010

Б100078010

Б100078040

Б100078040

Б100078050

Б100078050

9900000000

9900025190

9900025190

0900000000

0910119100

0910119100

0800000000

0840000000

0840144091

ил рас-
хода

5

244

244

244

244

244

412

244

с\ мча па год

6

90 974,92

90 974,92

90 974,92

90 974.92

204 986,00

204 9X6.00

796 708,70

414 284.70

414 284,70

264 271,70

264 271.70

15 300,00

15 300.00

134 713,00

134 713.00

382 424,00

382 424,00

382 424.00

99 000,00

99 000,00

99 000,00

99 000,00

99 000.00

101 200,00

101 200,00

1(11 200,00

101 200,00

101 200,00



Наименование показателя

!

Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога

Итого

К О Д Ы
ведомственной классификации

ведоме i во

-)

647

подрац
ел

3

0801

целевая статья

4

0840144091

вид рас
хода

5

851

сумма на год

d

101 200.00

4 177 554,88


